

برای حل بحران سوریه عصای جادویی نداریم!



رئیس سازمان استخبارات مرکزی امریکا اعلام کرد که: «برای حل زودهنگام مشکلات سوریه، کدام عصای جادویی نداریم؟ به دلیل تعدد گروه های درگیر داخلی و خارجی و تقسیمات مختلف نژادی سوریه و سال های قحطی، مردم آن جا را سنگین تر ساخته است.» وی در خلال سخنرانی خود در "مرکز تحقیقات استراتژی دولتی" افزود: «در مدت ۳۶ سال از وظیفه ام در راستای امنیت ملی، سوریه پیچیده ترین بخش وظیفه من بوده است.» وی مجدداً مشکلات سوریه را در انقسام گروه های درگیر و تعدد نژادی و فشار گرسنگی جریان خاندان اسد دانسته که فضای دموکراسی در سوریه را خراب ساخته اند، بیان نمود.

رئیس سازمان استخبارات مرکزی امریکا افزود: «اکثر مردمی که امریکا را از رفتن به سوریه می ترسانند، توان حل مشاغل آن جا را ندارند. هرگاه ما عصای جادوی می داشتیم، ایالات متحده امریکا این قدر خسته شده که داشتن آن عصا را مایه شکر می داند.» وی اضافه نمود: «خوب است تا امریکا برای رفع بحران انسانی و توقف خونریزی سوریه توجه نماید؛ ولی من معترفم این که ما راه حلی نداریم که مردم را به پیروی آن مجبور نمایم.» وی تأکید نمود: «حل بحران سوریه سال ها زمان می طلبد.» در ادامه تأکید نمود: «اگرچه بهار عربی مرحله ای جدیدی از تاریخ شرق اوسط را ورق زد؛ ولی راه های ریشه یابی دموکراسی و اصلاحات اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و غیره، مدت ها فرصت می طلبد.»

سخنران رئیس استخبارات مرکزی امریکا به سه نقطه اساسی اشاره دارد: اولاً سخن وی که: «ماعتصای جادویی نداریم.» آخرین حد ناتوانی امریکا را در مهار کردن بحران سوریه نشان می دهد. دوم: از اظهارات وی: «خوب است تا امریکا برای رفع بحران انسانی و توقف خونریزی سوریه اقدام نماید.» امریکا می خواهد مردم را فریب دهد؛ چون امریکا مسئول درجه اول در بحران سوریه می باشد. به دلیل این که بشار و ایران سیاست امریکا را در سوریه تطبیق می کنند، روسیه به توافق سیاسی امریکا در مقابل منافع ناچیز، باران

بمب را توسط طیاراتش را بالای مردم سوریه می ریزد و ترکیه با در اختیار قراردادن پایگاه انجریلیک به ائتلافیون امریکا، منافع و سیاست امریکا در منطقه تطبیق را می نماید که آن جاه اهل شام بمب باردمان می شوند.

قتل مستقم اهلل شام توسط امریکا و دست داشتن آن در بحران سوریه، فقط به سطح تحلیل گران باقی نمانده است؛ بلکه مردم عادی نیز این چنین واقعیت را می دانند. سوم: وقتی که برینان از زمان گیری بحران سوریه و راه طویل بهار عربی سخن می گوید؛ در حقیقت برای امریکا مشوره می دهد تا سیاستِ قتل، گرسنگی، خانه بدوشی تا زمان تسلیم شدن مردم سوریه را ادامه یابد و این پلان اول امریکا است. از الله سبحانه و تعالی می خواهیم تا مکر آن ها بر خودشان برگردد. (منبع: جریده الثریابه)

نویسنده: عبدالحمید قربانی

منبع: جریده الرایه